
Página 106   Segunda-Feira, 9 de Setembro de 2019 Nº 27585
<BEGIN:1113504:106>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT informa que realizará no dia 10 de outubro 
de 2019, às 09h00min (horário Local), licitação na modalidade Concorrência 
Pública do tipo Menor Preço Global destinada a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM DE 
ÁGUAS PLUVIAIS, SINALIZAÇÃO VIÁRIA E PASSEIO PÚBLICO COM 
ACESSIBILIDADE NO PERÍMETRO URBANO DE SINOP-MT - TRECHO: 

Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos, fomentada 
pelo Programa de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento - 
FINISA, com a operação de crédito da Caixa Econômica Federal. O edital 
poderá ser obtido na sede da Secretaria Municipal de Administração junto 
ao Departamento de Licitações, situado a Rua das Avencas, 1481, Setor 
Comercial, de segunda à sexta-feira, das 07h00min às 11h00min e das 
13h00min às 15h00min ou no site https://www.sinop.mt.gov.br/, informações 
poderão ser obtidas através dos telefones: (66) 3517-5298/3520-7272. A 
visita técnica poderá ser realizada até o último dia que antecede a abertura 
do certame, devendo ser feita junto a Secretaria Municipal de Obras, Viação 
e Serviços Públicos, situada na Rua das Mangueiras, 832, Jardim Celeste, 
CEP 78550-138, ou por intermédio do fone (66) 3531-8083, das 07h00min 
às 11h00min e das 13h00min às 15h00min. Sinop/MT, 06 de setembro de 
2019.

JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da C. P. L.
Portaria nº 163/2019

<END:1113504:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
<BEGIN:1113551:106>

AVISO REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 47/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE-MT NO USO 

REALIZAR A LICITAÇÃO A SEGUIR CARACTERIZADA: PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO Nº. 63/2019 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 47/2019.  TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM  INTERESSADOS: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE / MT DATA/
HORA: 26 DE SETEMBRO DE 2019 - 08:00 HRS  OBJETO: OBJETIVA A 
PRESENTE LICITAÇÃO, AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM 

DO PRESENTE NO TERMO DE REFERENCIA.O PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO OBEDECERÁ AO DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 

POSTERIORES. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ DISPONÍVEL NO SITE 
WWW.TERRANOVADONORTE.MT.GOV.BR E TAMBÉM NO HORÁRIO 
DE EXPEDIENTE, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

CLOVES FELÍCIO VETORATTO, 101, CENTRO, TERRA NOVA DO 
NORTE - MT, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE (7H00 ÀS 11 E DAS 13:00 

TELEFONES 66.3534.2503.
TERRA NOVA DO NORTE - MT, 06 DE SETEMBRO DE 2019.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1113551:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
<BEGIN:1113554:106>

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Aquisição de Equipamento tipo Escavadeira Hidráulica 
sobre Esteiras. Nº do Contrato: 024/2019. Vínculo Legal: Lei Federal nº 8.666, 
de 21/06/93 e alterações posteriores. Contratante: MUNICÍPIO DE UNIÃO 
DO SUL - CNPJ nº 01.614.538/0001-59. Contratada: HYUNDAI HEAVY 
INDUSTRIES BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
DE CONSTRUÇÃO S/A. CNPJ: 24.069.344/0001-15. Objeto: Aquisição por 
parte do CONTRATANTE e o fornecimento por parte da CONTRATADA, 
de 01 (uma) Escavadeira Hidráulica sobre esteiras, nova (zero hora de 
uso), movida a Diesel, cabine fechada com ar condicionado, para atender 
necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Viação, Urbanismo e 

Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia - SUDAM e a Prefeitura 
Municipal de União do Sul, em conformidade com a descrição detalhada do 
equipamento na Proposta de Preços da Contratada, parte integrante deste 
contrato, independente de transcrição. Valor total: 437.465,04 (quatrocentos 
e trinta e sete mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e quatro 
centavos). Cód. Dotação Orçamentária/Fonte: 08.002. 26.782.0020.1.071- 
4490.52.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente. Código 
Reduzido: nº 346. Fonte: 0.1.24.054000 - Transferência de Convênios da 

120 dias a contar da data de assinatura. Data de assinatura: 06/09/2019. 
Signatários: CLAUDIOMIRO JACINTO DE QUEIROZ - Prefeito de União do 
Sul e DAECHEOLJEONG pela Contratada.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1113554:106>

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE

<BEGIN:1113439:106>

PORTARIA Nº 47/2019

Brasnorte, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são 

qualquer contribuinte o RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF, referente 

Brasnorte, conforme anexo desta Portaria. Art. 2º - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se. Brasnorte, Mato Grosso, aos seis dias do mês de 
Setembro de Dois Mil e Dezenove.

Gilberto Marcelo Bazzan

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1113439:106>

TERCEIROS
<BEGIN:1113007:106>

A empresa AUGUSTINHO BRUGNAGO 25018493968 inscrita no CNPJ n° 
33.842.236/0001-24, torna público que requereu junto a SEMA o pedido 
de Alteração de Razão Social para atividade de Serviços de lavagem, 

Diamantino - MT.
R.T.: Alberto Duailibi Jr - Eng. Sanitarista (65 98413-2122)
<END:1113007:106>

<BEGIN:1113076:106>

Cooperativa dos Garimpeiros do Vale do Rio Peixoto - COOGAVEPE, 
CNPJ 09.521.470/0001-75, torna público que requereu junto a Secretaria 
de Estado do Meio Ambiente - SEMA, o pedido das Licenças: Prévia (LP), 

Maio, zona rural, município de Terra Nova do Norte/MT. Não foi determinado 
EIA/RIMA.
<END:1113076:106>

<BEGIN:1113089:106>

EDITAL

Documentos, desta cidade e comarca de São Félix do Araguaia-MT.
FAZ SABER, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de AGOSTO (08), de 2019, 
que o presente edital virem e interessar possa que, lhe foi apresentado 
pela COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DO 
ARAGUAIA E XINGU SICREDI AIUXINGU-MT, sito à avenida Moisés 
Dorneles Montiel, em Alto Boa Vista - MT, requerimento, solicitando a 
intimação por EDITAL dos Srs. JURACI FÁTIMA MOTTER LODEA e 
CEZAR LODEA JUNIOR, de acordo com a LEI 13.042/2014, para quitar as 
parcelas em atraso referentes à aquisição, garantida por CEZAR LODEA, 
em ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA em 24 de agosto de 2017, registrado sob 
o no 26, na matricula no 918, de ordem do livro 02, RGI de São Félix do 
Araguaia-MT, referente ao Contrato no B81530849-1, com saldo devedor de 
responsabilidade de V.sa


